
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I
P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o

AREA – POSIZIONE ORGANIZZATIVA

SERVIZIO VIGILANZA 
TRASPORTI 

 
 
DETERMINAZIONE N° 40
   
 
 
OGGETTO:  Approvazione preventivo per 
                     Impegno spesa - Affidamento diretto alla Ditta CIEMME di Cafarelli Francesco Paolo
                     Liquidazione fattura
 
L’anno duemilanove il giorno due
 

IL RESPONSABILE D

 
Premesso  
Considerato che si rende necessario
Comando di Polizia municipale ed altri Uffici; 
Dato atto che a tal fine, tramite indagine informale di mercato, sono stati acquisiti 3 preventivi, 
relativi all’acquisto in argomento, da tre Ditte operanti nel Settore; 
Vista la normativa riguardante ______________________ delle ________________ in questione; 
Visti ed esaminati i preventivi della Ditta Russo Baudanza s.r.l. Palermo 
Gennusa Antonino Palermo - Ditta CIEMME di Cafarelli Francesco Paolo Palermo;
Dato atto che, sulla base dei preventivi sopraccitati, quello più conveniente per l’
quello della Ditta CIEMME di Cafarelli Francesco Paolo Corso Vittorio Emanuele, 360 Palermo, 
complessivi € 595,20 IVA compresa
Ritenuto pertanto, di provvedere all’acquisto in oggetto indicato e impegnando la relativa somma;
VISTA   la L.R. n° 10 del 30/04/1991;
 
VISTO  l’art. 51, comma 3° L. 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98;
 
VISTO  l'art.6 della L.127/97 e successive modifiche;
 
VISTO  l'art. 21 dello Statuto Comunale;
 
VISTO  l’O.R.EE.LL.; 
 
VISTA la determinazione Sindacale n
  
per i motivi in premessa specificati
 

 
C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I

P r o v i n c i a  d i  A g r i g e n t o  
 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA
 

SERVIZIO VIGILANZA – GESTIONE PATRIMONIO – LOCAZIONI 
RASPORTI – PUBBLICA SICUREZZA 

40 DEL 02/12/2009 

Approvazione preventivo per acquisto bandiere con relative aste ed accessori vari.
Affidamento diretto alla Ditta CIEMME di Cafarelli Francesco Paolo

Liquidazione fattura 

due del mese di dicembre alle ore 11:00 

 
IL RESPONSABILE D ELL’AREA P.O. N° 5 

Dott. Calogero Sardo 

necessario acquistare il predetto materiale istituzionale da destinare al 
Comando di Polizia municipale ed altri Uffici;  

che a tal fine, tramite indagine informale di mercato, sono stati acquisiti 3 preventivi, 
relativi all’acquisto in argomento, da tre Ditte operanti nel Settore;  

la normativa riguardante ______________________ delle ________________ in questione; 
i della Ditta Russo Baudanza s.r.l. Palermo 

Ditta CIEMME di Cafarelli Francesco Paolo Palermo;
che, sulla base dei preventivi sopraccitati, quello più conveniente per l’

CIEMME di Cafarelli Francesco Paolo Corso Vittorio Emanuele, 360 Palermo, 
595,20 IVA compresa; 

pertanto, di provvedere all’acquisto in oggetto indicato e impegnando la relativa somma;
a L.R. n° 10 del 30/04/1991; 

l’art. 51, comma 3° L. 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98; 

l'art.6 della L.127/97 e successive modifiche; 

l'art. 21 dello Statuto Comunale; 

la determinazione Sindacale n° 49 del 10/11/2009; 

per i motivi in premessa specificati 

 
D E T E R M I N A 

C O M U N E  D I  C A S T E L T E R M I N I  

POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

LOCAZIONI - 

acquisto bandiere con relative aste ed accessori vari. 
Affidamento diretto alla Ditta CIEMME di Cafarelli Francesco Paolo 

acquistare il predetto materiale istituzionale da destinare al 

che a tal fine, tramite indagine informale di mercato, sono stati acquisiti 3 preventivi, 

la normativa riguardante ______________________ delle ________________ in questione;  
i della Ditta Russo Baudanza s.r.l. Palermo – Ditta GE. AN. Di 

Ditta CIEMME di Cafarelli Francesco Paolo Palermo; 
che, sulla base dei preventivi sopraccitati, quello più conveniente per l’Ente risulta essere 

CIEMME di Cafarelli Francesco Paolo Corso Vittorio Emanuele, 360 Palermo, di 

pertanto, di provvedere all’acquisto in oggetto indicato e impegnando la relativa somma; 



 
Di acquistare, sulla base delle risultanze dell’indagine informale di mercato, dalla Ditta CIEMME 
di Cafarelli Francesco Paolo Corso Vittorio Emanuele, 360 Palermo, bandiere con relative aste ed 
accessori vari per l’importo di €  595,20 IVA inclusa, da destinare al Comando di Polizia 
Municipale ed altri Uffici; 
 
Impegnare la somma complessiva di € 595,20 IVA compresa, imputando la spesa al Tit. ___ Funz. 
____ Serv. ____ Int. ______ del bilancio 2009. 
 
Di liquidare quanto spettante alla suddetta Ditta, a consegna effettuata, previa presentazione di 
regolare fattura.  
  
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente perchè, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs 18/08/2000 n° 267, vi apponga il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti adempimenti come previsto dagli artt. 
183 e 184 del predetto D. Lgs. 
 
 
         
 
 
       
 
 
IL RESPONSABILE DI PROEDIMENTO        IL RESPONSABILE  
           Isp. Capo Licari Benedetto                                         Dott. Calogero Sardo 

                                                                                      
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n° 40 del 02/12/2009 Area : Servizio Vigilanza – Gestione Patrimonio – Locazioni 
- Trasporti – Pubblica Sicurezza 
Oggetto:  Approvazione preventivo per acquisto bandiere con relative aste ed accessori vari. 



Impegno spesa - Affidamento diretto alla Ditta CIEMME di Cafarelli Francesco Paolo 
Liquidazione fattura 
*************************************************** ***************************** 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi del testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti Locali 

 
Casteltermini, ________________ 
 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
 
       
 ___________________________________ 
 
 
*************************************************** **************************** 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

su conforme dichiarazione del Messo Comunale 
 
 

CERTIFICA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 

____________________________ al ____________________________, per quindici giorni 

consecutivi. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì ____________________________ 
 
 
 
 
         Il Segretario Comunale 
 
        _____________________________ 


